1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ LẠC

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Kỳ Lạc, ngày 29 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt chiến lược phát triển chính phủ điện tử hướng tới chính phủ số giai

đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-TTg ngày 06/1/2022 của Thủ tướng

Chính phủ  phê duyệt đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn

đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh

về việc ban hành quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức,

viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý

doanh nghiệp Nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn Nhà nước thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Văn bản số 2476/UBND-VX1 về việc hợp nhất Ban chỉ đạo chuyển

đổi số cấp xã, Tổ chuyển đổi số cộng đồng và Tổ công tác triển khai thực hiện Đề án

06.

Xét đề nghị của Công chức Văn hoá – xã hội, Văn phòng UBND xã, sau khi

thống nhất với các ban ngành có liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã, gồm các ông, bà có tên

sau:

I. Trưởng ban chỉ đạo: Ông Phan Hoàng Trường, Chủ tịch UBND xã.

II. Phó Trưởng ban trực: Ông Nguyễn Văn Cửu, Phó chủ tịch UBND xã.

III. Phó Trưởng ban:

1. Bà Nguyễn Thị Hiên, Phó chủ tịch UBND xã.

2

2. Ông Trần Đại Dương,  Trưởng Công an xã.

IV. Các Thành viên:

1. Ông Phạm Khắc Viên, Công chức Văn hóa-xã hội phụ trách CNTT.

2. Ông Nguyễn Thành Chung, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã.

3. Bà Nguyễn Thị Mong, Công chức Văn phòng - thống kê.

4. Ông Phạm Quân Trường, Công chức Tài chính - kế toán xã.

5. Bà Phạm Thị Thu Thùy, hợp đồng Tư pháp -  hộ tịch.

6. Ông Hoàng Huy Du, Công chức Địa chính - xây dựng.

7. Ông Nguyễn Viết Bằng, Công chức Văn hóa - xã hội.

8. Ông Nguyễn Thái Toàn, Chủ tịch Hội cựu chiến binh.

9. Bà Nguyễn Thị Ngà, Chủ tịch Hội nông dân xã.

10. Bà Nguyễn Thị Toàn, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã.

11. Ông Võ Trần Hoàn, Bí thư Đoàn thanh niên xã.

12. Bà Nguyễn Thị Thu Hường, Trưởng trạm y tế xã.

13. Bà Hà Thị Hồng Lam, Hiệu trưởng trường Mầm non Kỳ Lạc.

14. Ông Đường Văn Kiên, Hiệu trưởng trường TH&THCS Kỳ Lạc.

* Mời các ông, bà có tên và giữ các chức vụ sau tham gia Ban Chỉ đạo:

1. Ông Nguyễn Tiến Duệ, Bí thư Đảng ủy, chủ tịch HĐND xã.

2. Ông Lê Văn Thiệu, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy.

3. Ông Võ Văn Cẩn, Chủ tịch Uỷ ban mặt trận tổ quốc xã.

4. Ông Nguyễn Văn Đô, Chủ tịch Công đoàn cơ sở.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã

1. Ban hành và tổ chức thực hiện Kế hoạch hoạt động chuyển đổi số hàng năm

trên cơ sở chỉ đạo của Ban chỉ đạo chuyển đổi số, Tổ công tác triển khai Đề án 06 cấp

tỉnh, cấp huyện và nhu cầu, điều kiện thực tiễn của địa phương.

2. Chỉ đạo công tác tuyên truyền, tập huấn nâng cao nhận thức về chuyển đổi

số trong cán bộ, công chức, viên chức và người dân trên địa bàn.

3. Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã Chỉ đạo, đôn đốc cơ quan, đơn vị, tổ

chức đoàn thể của địa phương và các thôn thực hiện tốt công tác chuyển đổi số, Đề

án 06 và các chủ trương, chính sách, pháp luật về chuyển đổi số trên địa bàn.

4. Chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, tổ chức và cộng đồng chủ động tiếp cận và

ứng dụng các nền tảng công nghệ số, dữ liệu số để phát triển chính quyền số, kinh

tế số và xã hội số; chỉ đạo Tổ chuyển đổi số cộng đồng trên địa bàn thực hiện tốt

vai trò, nhiệm vụ đối với hoạt động chuyển đổi số trong cộng đồng.

5. Định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các

nhiệm vụ, giải pháp về chuyển đổi số trên địa bàn; kịp thời khen thưởng, phê bình

các tổ chức, cá nhân về công tác chuyển đổi số.

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của UBND xã, Chủ tịch

UBND xã và cấp có thẩm quyền.

3

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và

phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban Chỉ đạo. Trưởng ban, các Phó

Trưởng ban là Phó Chủ tịch UBND xã sử dụng con dấu của UBND xã;

2. Giao công chức Văn hoá –xã hội làm nhiệm vụ giúp việc cho Ban Chỉ

đạo; tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ

đạo; bảo đảm các điều kiện cần thiết cho hoạt động của Ban Chỉ đạo theo quy định.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được

hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí hàng năm từ nguồn ngân

sách nhà nước cấp cho địa phương.(nếu có)

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế các

Quyết định số: 30/QĐ-UBND, ngày 19/03/2022 của UBND xã. Quyết định số

38/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của UBND xã.

Văn phòng HĐND - UBND xã, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các Ông

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND huyện (bc);

- Phòng Văn hoá – Thông tin(bc);

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các ban, ngành đoàn thể cấp xã;

- Các đơn vị đóng trên địa bàn;

- Ban biên tập Trang TTĐT xã;

- Lưu: VP./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Phan Hoàng Trường

		votiensuu.kp@hatinh.gov.vn
	2024-06-03T10:56:57+0700

		2024-06-03T17:07:13+0700

		ubkylac.ka@hatinh.gov.vn
	2024-06-03T17:07:35+0700